
 

Uchwała nr V/19/2025 

Rady Dzielnicy Osowa  

z dnia 10 marca 2025 r. 

  

w sprawie 

opinii Rady Dzielnicy Osowa dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży dla terenu miasta Gdańska 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 4 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

29.05.2014 r., poz. 2002 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

Rada Dzielnicy Osowa wyraża negatywną opinię dla projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż  

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży dla terenu miasta Gdańska. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodnicząca Rady Dzielnicy Osowa 

 

      Małgorzata Biernat 

  



 

UZASADNIENIE 

  

Rada Dzielnicy Osowa negatywnie opiniuję zaproponowaną zmianę liczbę koncesji na wyroby 

alkoholowe. W odczuciu Radnych Dzielnicy Osowa zaproponowana zmiana nie tylko nie 

odpowiada polityce dot. ograniczenia w dostępie do alkoholu , lecz wręcz zwiększa możliwości 

dostępu do alkoholu w sklepach i innych punktach detalicznych. 

 

Aktualna liczba koncesji na przeróżne wyroby alkoholowe w detalu oraz gastronomii to: 

• Po 850 zezwoleń na alkohole typu piwo, 

• Po 825 zezwoleń na alkohole typu wino, 

• Po 825 zezwoleń na alkohole typu wódka. 

 

Proponowana w projekcie uchwały liczba koncesji na przeróżne wyroby alkoholowe w detalu 

oraz gastronomii to: 

• Po 850 zezwoleń na alkohole typu piwo, 

• Po 850 zezwoleń na alkohole typu wino, 

• Po 800 zezwoleń na alkohole typu wódka. 

 

Otrzymane zestawienie liczby wydanych zezwoleń na wyroby alkoholowe w Gdańsku na dzień 

24.01.2025 r. to: 

• 790 zezwoleń w detalu oraz 827 zezwoleń w gastronomii na alkohole typu piwo, 

• 825 zezwoleń w detalu oraz 729 zezwoleń w gastronomii na alkohole typu wino, 

• 787 zezwoleń w detalu oraz 541 zezwoleń w gastronomii na alkohole typu wódka. 

 

 

Widać zatem, że Miasto Gdańsk tylko iluzorycznie działa na rzecz zmniejszenia dostępu do 

wyrobów alkoholowych, ponieważ nie osiągamy zakładanych przez siebie limitów 

w praktycznie żadnym typie wyrobów alkoholowych - zarówno biorąc pod uwagę aktualne jak 

i proponowane limity liczby koncesji. 

 

Pojawia się jedna możliwość wzrostu dostępu do alkoholu typu wino w detalu. Aktualna 

liczba wydanych koncesji jest równa liczbie zakładanych przez obowiązującą uchwalę koncesji 

– 825. Jednakże nowa uchwała zwiększa liczbę możliwych do wydania koncesji dla tego typu 

wyrobów alkoholowych do 850, co pozwoli na zwiększenie dostępności do alkoholu typu wino 

w nowych lokalizacjach. 

 

Nie zgadzamy się z takim brakiem konsekwencji i wnioskujemy o drastyczne zmniejszenie 

liczby zakładanych koncesji w detalu i w gastronomii, jeżeli Miasto Gdańsk faktycznie kładzie 

nacisk na ograniczenie dostępności do wyrobów alkoholowych i stara się walczyć z problemem 

choroby alkoholowej. 

 


